



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2021-02-10 Nr. (18.18-31-1Mr) RM-6346

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2020 M. BIRŽELIO 4 D. ĮSAKYMO PAKEITIMO

Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. VA-9¹ (TAR, 2021-02-09, Nr. 2523; toliau - Įsakymas) pakeistos Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra išlaptinti, ir jų šeimos narių, kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių metinių pajamų deklaracijų ir prašymų pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms užpildymo ir pateikimo taisyklės (toliau - Taisyklės), patvirtintos Įsakymu Nr. VA-43².

Taisyklėse apibrėžtos sąvokos „Deklaruojantis asmuo“³ ir „Šeimos narys“⁴ bei įtvirtinta, kad šeimos narių metinės pajamų deklaracijos ir prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms (toliau – prašymas) pateikiami mokesčių administratoriui bendrąja tvarka per VMI Elektroninio deklaravimo informacinę sistemą.

Nuostata, kad deklaruojančių asmenų metinės pajamų deklaracijos ir prašymai pateikiami tam pačiam asmeniui (institucijai (įstaigai)), kuriam teikiama metinė turto deklaracija, liko nepakitusi.

Įsakymas įsigalioja 2021 m. vasario 10 d. ir taikomas deklaruojant 2020 ir vėlesnių mokestinių metų pajamas.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

¹ Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2020 m. birželio 4 d. įsakymo Nr. VA-43 „Dėl Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra išlaptinti, ir jų šeimos narių, kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių metinių pajamų deklaracijų ir prašymų pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms užpildymo ir pateikimo, taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

² Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2020 m. birželio 4 d. įsakymas Nr. VA-43 „Dėl Asmenų, kurių duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra išlaptinti, ir jų šeimos narių, kriminalinės žvalgybos subjektų valstybės tarnautojų ir pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių, taip pat žvalgybos pareigūnų, kurių veiklą reglamentuoja Žvalgybos įstatymas, ir jų šeimos narių metinių pajamų deklaracijų ir prašymų pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms užpildymo ir pateikimo, taisyklių patvirtinimo“

³ asmuo, kurio duomenys įstatymų nustatyta tvarka yra išlaptinti, kriminalinės žvalgybos subjekto ir žvalgybos institucijos valstybės tarnautojas ir pareigūnas ir (arba) buvęs valstybės tarnautojas ir pareigūnas, kurio veiklą reglamentuoja Kriminalinės žvalgybos įstatymas ir Žvalgybos įstatymas.

⁴ deklaruojančio asmens sutuoktinis ir nepilnametis (iki 18 metų) vaikas (įvaikis).